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قربانی، نماینده آستانه اشرفیه:

بابت وضعیت نامناسب پسماندها 
شرمنده مردم گیلان هستم

 نجات زن 
۶۸ ساله در ایستگاه 

قطار لوشان

رئیس کمیسیون بهداشت شورای 
شهر رشت مدعی شد:

وجود مافیای زباله خشک 
در گیلان 

روزنامه

5

واردات چگونه خودکفایی در تولید تخم ماهی را از بین برد

از بین رفتن 60 هزار تن ماهی 
سوغات قاچاق

7

یورش نابغه گیلانی کاراته به سمت المپیک

سارا بهمنیار 
قهرمان لیگ جهانی شد

در این شماره می خوانید ... 
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گیلان امروز- به گفته مولانا، عضو شورای هماهنگی شبکه ملی محیط زیست و 
منابع طبیعی کشور، از ۴۰ سال قبل تاکنون حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار از 
جنگل های هیرکانی به حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار رسیده و این به معنای 
این است که نیمی از جنگل های شمال دود شده است و مهمترین علت آن را 
قاچاق چوب، ویلاسازی های گسترده و تغییر کاربری، تصاحب اراضی جنگلی توسط 

نهادهای مختلف و چرای دام خارج از ظرفیت و آتش سوزی ها اعلام کرده است.
مسعود مولانا در گفت‌وگو با ایسنا، وضعیت جنگل‌های هیرکانی شمال کشور را وخیم 
توصیف کرده و هشدار داده، وضعیت جنگل‌های هیرکانی روز به روز بدتر می‌شود و 
با توجه وضعیت گرمایش جهانی و تغییر اقلیم تنها ۱۰ سال برای اصلاح این شرایط 

فرصت هست.
او تصریح کرده، میزان بارش شمال کشور در ۵۰ سال اخیر ۲۰ درصد کاهش و بر 
خلاف آن میزان سیل ۵۰ برابر بیشتر شده است و بنابراین باران امروز برای شمال 
کشور یک مصیبت محسوب می‌شود، چرا که در بالادست ها درختان را تحت عنوان 
توسعه، مدرسه، صنعت، جاده‌ و ویلاسازی و بسیاری از عنوان های دیگر از بین برده‌اند 

و از بین رفتن جنگل به معنی کمک به نابودگری سیلاب‌هاست.
خلیل آقایی، رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری نیز در شهریور ماه امسال نیز 
تایید کرده که با توجه به افزایش قیمت چوب، قاچاق چوب نیز افزایش داشته است 
و از آنجایی که بیشترین قاچاق در سطح جنگل‌های هیرکانی اتفاق می‌افتد، امسال 
حفاظت از یک میلیون هکتار به کل جنگل‌های هیرکانی که مساحت ۲ میلیون و 
۷۰ هزار هکتاری دارد، افزایش یافته است؛ این طرح به مناقصه گذاشته شده تا علاوه 
‌بر یگان حفاظت، پیمانکار نیز حفاظت از جنگل‌های هیرکانی را برعهده داشته باشد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی البته یادآور شده که با وجود اینکه شدت مبارزه با قاچاق 
افزایش یافته، میزان قاچاق چوب نیز افزایش داشته چرا که امسال در همه استان‌های 

شمالی و اطراف آن در همه ماه‌ها، گزارش و کشف قاچاق چوب اعلام شده است.
یک جنگلبان به ایسنا گفته، اگر ماموری قاچاقچیان روستای این منطقه جنگلی را 
زیر نظر بگیرد می‌تواند روزانه ۵ بار قاچاقچیان را توقیف کند و معتقد است، وقتی 
جنگلبان مشاهده می‌کند که قاچاقچی پس از پرداخت جریمه دوباره به کار قاچاق 

ادامه می‌دهد چگونه می‌تواند دوباره اسم او را گزارش کند.
او اضافه کرد: تا زمانی‌که جنگلبان، قاچاقچی چوب را در حین قطع درخت ندیده، 
آن قاچاقچی از جنگلبان نمی‌ترسد و تنها در صورتی که در حال جرم دیده شوند به 
دست و پای جنگلبان می‌افتند تا او گزارش خود را به پیش منابع طبیعی نبرد. دیگر 
این‌که فرض شود که این اتفاق در ۲ نیمه بامداد رخ داده شود چگونه می‌توان ۲ شاهد 

عادل یافت تا شهادت دهند که این قاچاقچیان جرم کرده‌اند.
او که سالهاست مامور حفاظت از جنگل است، تاکنون با قاچاقچی چوب درگیر نشده 
چرا که معتقد است بیشتر قاچاقچیان از درگیرشدن با جنگلبان واهمه دارند و در 
خفا و میانه‌های شب و یا در زمان‌های تغییر شیفت جنگلبانی‌ها به کارشان ادامه 
می‌دهند و تا جایی که امکان دارد که با ماموران درگیر نمی‌شوند و تنها به مامور 

توهین می‌کنند.
او تاکید کرد که تا زمانی که راه فرار و جاده برایشان فراهم است دیگر نیازی به 
برخورد با مامور نیست و معتقد است کمبود جنگلبانی برای حفاظت از جنگل وجود 
ندارد و حقوق‌شان نیز خوب و تنها مشکل، در نبود حمایت واقعی و نبود جریمه‌های 
بازدارنده است، چرا که به گفته او ماموران منابع طبیعی، ضابطان قضایی دادگستری 

محسوب نمی‌شوند.
او تصریح کرده که منابع طبیعی هم به دامدارانی که از قدیم الایام در جنگل دام 
داشته‌اند و هم جنگل نشینان در خارج و حاشیه جنگل، زمین برای اسکان و دامداری 
برای چریدن دامهایشان داده اما هنوز هم دست از سر جنگل بر نمی‌دارند و یا گله 
داران، فرزندان دامداران و نیز بیکاران حاشیه جنگل همچنان به قاچاق چوب و قطع 

برگ‌های درختان جنگلی ادامه می‌دهند.
این جنگلبان معتقد است نمی‌توان تنها زمین به دامدار و جنگل نشین داد و بعد 
آنها را رها کرد، بلکه باید هم باید خوراک دامشان را تامین کرد و نیز محصولاتشان 
را خریداری کرد. علاوه بر آن نمی‌توان به جنگل نشین در حاشیه جنگل زمین داد و 
آب و برق و گاز و جاده آسفالته و بعد رهایشان کرد، چرا که باید برایشان اشتغال هم 
ایجاد کرد تا دوباره راه قاچاق چوب را در پی نگیرند. همین می شود که به گفته این 

جنگلبان، جنگل ها در سال‌های اخیر از وسط خالی شده است.

تخریب جنگل‌های شمال 
از درون

تحول به سبک حشمت 
فردوس؛ افتاد؟!

رییس کل امور مالیاتی کشور خبر داد:

تحقق تامین  40 درصدی بودجه 
جاری کشور  در 6 ماهه امسال 

محمد رسول سماکچی 
مجددا به ریاست هیات مدیره 

کانون کارفرمایی گیلان انتخاب شد

به  را   جنابعالی  شایسته  انتصاب 
دانشگاه  دارو  و  غذا  معاونت  سمت 
عرض  تبریک  گیلان  پزشکی  علوم 
نموده و امید است در سایه تجارب 
ارزنده شما، شاهد پیشرفت روزافزون 
در آن مجموعه حساس و تأثیرگذار 

باشیم.

جناب آقای دکتر فیروز سرودی
معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان

هیأت مدیره 
انجمن صنعت پخش گیلان

شرکت نمونه منصور گیلان در نظر دارد تعداد دو دستگاه آسانسور 5 نفره 
کامل مدل  sassi alberto  همراه با کابین آکبند خود را به‌صورت 
مزایده عمومی به فروش رساند. علاقه‌مندان می‌توانند جهت بازدید از شنبه 
مورخ 98/7/20 لغایت دوشنبه 98/7/22 به نشانی استان گیلان – شهرستان 
لوشان – شهرک صنعتی جمال آباد – خیابان درفک – خیابان زیتون 8 – 
کارخانه MDF نمونه منصور گیلان مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند.

آخرین مهلت ارائه پاکت حاوی قیمت و چک تضمین شده بانکی شرکت در 
مزایده سه‌شنبه 98/7/23 می‌باشد.

پاکت‌های اخذ شده در تاریخ 98/7/24 بازگشایی می‌گردد ضمانت شرکت در 
مزایده 200 میلیون ریال می‌باشد.

شرکت نمونه منصور گیلان در نظر دارد تعداد دو دستگاه مینی‌بوس تویوتا مدل 
کاستر سفید روغنی 21 نفره مدل 2008 خود را به‌صورت مزایده عمومی به فروش 

رساند.
علاقه‌مندان می‌توانند جهت بازدید از روز شنبه 98/7/20 لغایت دوشنبه 98/7/22 
به نشانی استان گیلان – شهرستان لوشان – شهرک صنعتی جمال آباد – خیابان 
درفک – خیابان زیتون 8 – کارخانه MDF نمونه منصور گیلان مراجعه و اسناد 

مزایده را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پاکت حاوی قیمت و چک تضمین شده بانکی شرکت در مزایده 

سه‌شنبه 98/7/23 می‌باشد.
پاکت‌های اخذ شده در تاریخ 98/7/24 بازگشایی می‌گردد.

ضمانت شرکت در مزایده 500 میلیون ریال می‌باشد.
شرکت نمونه منصور گیلان شرکت نمونه منصور گیلان

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی

انتصاب شایسته مجدد حضرتعالی 
را تبریک عرض می نمایم موفقیت 
روزافزون شما را از ایزد منان در 
تولید  و  مردم  به  کمک  جهت 

کنندگان آرزومندم.

جناب آقای دکتر فیروز سرودی
معاون محترم نظارت بر غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی گیلان

ارادتمند همیشگی و قدیمی 
مدیرعامل شرکت جهان الکل

مهندس شهرام نخستین مرتضوی 


